
定期点検・メンテナンスのお勧め

メンテ
ナンス

＆
補修

改造

点検

現場にお伺いし、設備の状態を判断。
メンテナンスや交換が必要な機器・部品を
お客様にご説明のうえ、後日お見積りを
提示致します。

使えるものはメンテナンスで再利用。
ポンプやノズルの目詰まりは品質に
影響します。

故障品や消耗品は交換。
騙し騙し動かしていた装置が快調に。

清掃

ワーク変更や自動化などの改造もご相談いただけます。
弊社工場に引き込みのうえ、清掃・改造工事を実施致します。

洗浄装置は汚れを落とす装置。放っておくと、色んな汚れが蓄積されてしまいます。
蓄積された汚れは装置の動作に悪影響を及ぼし、ある日突然『動かない！』なんて
ことにも…
そうなる前に、1年ごとの定期点検やメンテナンス、3年に一度の総合メンテナンス
をお勧めいたします。



0

20

40

60

80

100

点検・メンテナンス未実施 点検・メンテナンス実施 総合メンテナンス実施

定期点検・メンテナンス実施の流れ

定期点検・メンテナンスのメリット
・装置診断により消耗/不具合箇所を早期発見。突発故障/停止（長期停止）を

未然に防ぐ。
・大きな故障になる前にメンテナンス/修理を実施し、保全費用を削減。
・装置能力を維持することにより、洗浄品質を保つ。

※注：設備ご使用環境により差がございます※

装置能力
限界ライン

※お客様所在地や装置仕様によりお見積り額は変わります。
※点検/工事実施日は部材の購入/加工期間に影響されますので、期間が開くことがございます。
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髙橋金属株式会社 環境商品事業部 営業サービス課
TEL：0749-72-8347
mail：ionsales@takahasi-k.co.jp

までお願い致します。

お問い合わせ、ご相談は…
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